
DOUBRAVČICKÝ
ZPRAVODAJ

Číslo 49 ročník XIV. I období říjen 2022 – březen 2023 I www.doubravcice.cz

Informace o základní škole • Pozvánky • Přehled služeb v obci

OÚ DOUBRAVČICE, Obecní 94, 282 01 Doubravčice I e-mail: ou@doubravcice.cz
Po 8:00–12:00 h, St 8:00–12:00 a 14:00–17:00 h I telefon: 321 677 901

Pozvánka 
na sv. Martina Doubravman – 1. ročník Rekonstrukce hřiště



1 1 . 1 1 . 2 0 2 2  v  1 5 : 3 0
n á v e s  z a  k a p l i čk o u
v  D o u b r a v č i c í c h

 

S r d e čn ě  z v e m e  v š e c h n y  s o u s e d y
k e  k r á t k é m u  S V A T O M A R T I N S K É M U
  S E J I T Í  a  p ř i p o m e n u t í  l e g e n d y     

o  s v .  M a r t i n o v i

v í n o  -  s v a ř á k  -  t e p l é  n e a l k o  n á p o j e  - k o l á č k y  -  k á v a



3

STAROSTA INFORMUJE

Slovo úvodem…
V minulém čísle Doubravčického zpravodaje 
jste na tomto místě v rozšířené podobě byli 
informováni o tom, co se v obci podařilo ne-
jen v několika málo uplynulých měsících, ale 
šlo o podrobnější shrnutí významných akti-
vit obce za posledních 12 let, ať už se  jed-
nalo o významné investiční počiny, vizuální 
podobu obce, rozvoj infrastruktury či vol-
nočasové aktivity. Příspěvek se dotýkal také 
environmentálního směřování obce, rozvoje 
a plánování. Kdo měl zájem, mohl se o do-
sažených výsledcích a  záměrech obce do-
zvědět i v souvislosti s volbami. Proto bych 
se nerad opakoval dalšími rozsáhlými výčty.
Především bych rád využil tohoto prostoru 
pro to, abych poděkoval. A to nejenom těm, 
kteří se mnou nějakým způsobem spolupra-
cují a bez nichž by se většina uváděných ak-
tivit možná ani neodehrála, nebo i  běžný 
chod obce byl velmi složitý. Chtěl bych po-
děkovat všem, kteří si uvědomují, jak širo-
ké spektrum činností obec zajišťuje, vedení 
obce věří, a do řady akcí se neváhají zapo-
jit. Děkuji pak zejména těm, kteří vidí vý-
sledky a nehledají jen nedostatky, těm, kte-
ří se skutečně zajímají, ptají a navrhují, než 
aby své poznámky šířili virtuálním prosto-
rem ve formě řečnických výkřiků. Těm, kte-
ří vědí, že  vše prostě nemůže být okamži-
tě, a že je řada věcí odvislých od fi nančních 
prostředků, ale i  času a  lidského potenciá-
lu, který jako obec máme k dispozici. Právě 
těm děkuji za toleranci a pochopení, pokud 
se jich dotýkají záležitosti, kde je zapotřebí 
trocha trpělivosti a třeba i nepohodlí.
Nikdy nebudou spokojení všichni a  je dost 
složité správně vybalancovat potřeby dříve 
obyčejné vesnice a  jejích obyvatel, a  záro-
veň reagovat na potřeby rozvoje, což vidí-
me v  linii infrastruktury, veřejného prosto-
ru, technologií, komunikace i  obyčejných 
lidských potřeb a  mezilidských vztahů. To 
si snad uvědomujeme všichni. Také posled-
ní roky prověřily, že  ani jako zastupitelé 
nemusíme být vždy zajedno. V  rámci na-
šich pracovních porad proběhlo mnoho ar-
gumentačních debat a  zaznívaly alterna-
tivní náměty i  oponentní stanoviska vůči 

některým mým návrhům či dosavadní praxi, 
a rozhodně si tedy nemyslím, že by kolego-
vé zastupitelé neměli možnost uplatňovat 
své názory dost hlasitě a o všem jsem roz-
hodoval já, což jsem v předvolebním obdo-
bí také zaslechl.
Díky výsledkům voleb ale vím, že si rozvoje 
obce všímáte a mám se svými starými i no-
vými kolegy vaši podporu i  pro další roky, 
kdy můžeme v rozjeté práci pokračovat. Dě-
kuji vám za přízeň a opakuji, jako ostatně 
při všech formálních i neformálních příleži-
tostech, že s vámi rád prodiskutuji rozumná 
řešení, podněty a návrhy, které by nějakým 
způsobem mohly naši práci ještě zefektiv-
nit. Vážím si pak i kritických hlasů těch, kte-
ří však nejprve ověřují fakta a zjišťují infor-
mace u zdrojů, než aby hned své případné 
spekulace a domněnky směřovali na ostatní.
A protože pro nás nastává nejen nová etapa 
v  podobě funkčního období zastupitelstva 
v pozměněné sestavě, ale blíží se i adventní 
čas, kdy bilancujeme a děkujeme svým blíz-
kým, chtěl bych ještě věnovat své poděko-
vání konkrétněji. A  to nejprve mé rodině, 
která je pro mne největší oporou. Ze svých 
kolegů pak místostarostce Kristýně za  po-
moc s agendami, které nejsou v očích voli-
čů příliš atraktivní a viditelné, ale pro obec 
jsou nutností, ale hlavně také za neutucha-
jící energii, se  kterou rozdmýchává veřej-
ný společenský život v  obci se  všemi starý-
mi i novými tradicemi, a snaží se tak, ostatně 
za  vydatné pomoci Katky Fabianové, naší 
dosud stále jediné referentky, aby pro vás 
Doubravčice nebyly jen místem, kde bydlíte, 



4

STAROSTA INFORMUJE

ale plnohodnotně žijete! Katce bych rád 
také poděkoval za nekonečné úsilí udržovat 
chod obecního úřadu k vaší co největší spo-
kojenosti. Nerad bych opomněl paní účetní 
Ivu Pášovou, která se  obci věnuje ze  všech 
sil. Dosavadním zastupitelům pak děku-
ji za všechny příspěvky, komentáře, aktivity 
a náměty, kterými se podíleli na rozhodova-
cích procesech potřebných pro výkon míst-
ní samosprávy, zkrátka za všechnu jejich po-
moc a angažovanost, a novým zastupitelům 
za ochotu a vůli se díky svému mandátu za-
pojit ofi ciálně do  věcí veřejných pro nové 
čtyřleté období, které jistě nebude snadné. 
Jako vždy pak děkuji báječnému týmu Ma-
teřské školy Doubravka, který se  zasloužil 
o to, že je naše školka jednou z nejkvalitněj-
ších a  nejvyhledávanějších v  širokém okolí. 
Mé díky patří pak také pracovníkům Tech-
nických služeb Doubravčice, kteří vykoná-
vají často nevděčné práce proto, abychom 
měli v obec udržovanou a zásobovanou ce-
lým spektrem služeb, které nabízejí. Děku-
ji určitě také místním živnostníkům a  pod-
nikatelům, kteří přidávají ruku k dílu, když 
je to zapotřebí, a to včetně podpory zabez-
pečení akcí pro veřejnost. Nesmím zapome-
nout na místní spolky, se kterými obec spolu-
pracuje a jejichž činnost ráda vždy podpoří. 
Děkuji tedy místnímu klubu seniorů Sene-
cio, který dokázal vytáhnout naše nejstarší 
obyvatele z domovů a nadchnout je pro spo-
lečné aktivity, dobrovolným hasičům, kte-
ří se postupně, ale jistě, stali součástí obec-
ního veřejného života, Dokolečku, které 

pamatuje na  místní děti a  provozuje míst-
ní komunitní školu či herničku pro nejmen-
ší, spolku TJ Sokolu Doubravčice, který stá-
le úspěšněji reprezentuje obec nejen díky 
svým fotbalovým výsledkům, i nově vzniklé-
mu spolku, který se s nadšením vrhl do zajiš-
tění různých sportovních aktivit pro všechny 
z  vás. Velké díky připadá také dámám Jin-
dře Krásové a  Markétě Holé Miškové, díky 
kterým ožívá místní nedávno rekonstruova-
ná knihovna. Velmi mne těší také zapojení 
místních maminek do kulturního a společen-
ského dění, či dalších skupin sousedů, a tě-
ším se na spolupráci s nimi i s dalšími z vás 
při organizaci společných akcí pro veřejnost.
Vám všem pak přeji příjemně strávený pod-
zimní čas, a  protože toto číslo zpravodaje 
pokrývá období až  do  konce března nad-
cházejícího roku, tak si již nyní dovoluji po-
přát co nejpokojnější adventní období a po-
hodové vánoční svátky.

Jaroslav Prkno, starosta

GRATULACE

Rádi bychom popřáli Doubravčickým, 
kteří slavili či budou slavit v nejbližší 
době své zasloužené kulaté či půlkulaté 
narozeniny!
Gratulujeme tedy srdečně paní Heleně 
Brožové, Iloně Karkošové, Aleně Kubi-
cové, Zdeňce Pohůnkové, Haně Šrámko-
vé a pánům Janu Boučkovi a Rostislavu 
Příhonskému.



5

GRATULACE



6



7

STAROSTA INFORMUJE

Voleno bylo 7 zastupitelů.

Seznam zvolených zastupitelů v obci 
Doubravčice

1.SNK Doubravčice (č. 1) 
6 zastupitelů
1.
Jaroslav Prkno, pořadí na kandidátce: 1
BEZPP, navrhuje NK, 48 let, starosta obce
462 hl., 15,46 %
2.
Kateřina Fabianová, pořadí na kandidátce: 3
BEZPP, navrhuje NK, 42 let, referentka 
samosprávy, Doubravčice
436 hl., 14,59 %
3.
Mgr. Kristýna Holubová, pořadí 
na kandidátce: 2
BEZPP, navrhuje NK, 44 let, místostarostka 
obce, Doubravčice
432 hl., 14,45 %

4.
Bc. Aneta Němečková, pořadí 
na kandidátce: 4
BEZPP, navrhuje NK, 40 let, personalistka, 
Doubravčice
411 hl., 13,75 %
5.
Jaroslava Dubovská, pořadí na kandidátce: 6
BEZPP, navrhuje NK, 70 let, důchodce, 
Doubravčice
391 hl., 13,08 %
6.
Miroslav Hájek, pořadí na kandidátce: 
5 BEZPP, navrhuje NK, 83 let, důchodce, 
Doubravčice
389 hl., 13,01 %

2.SNK (č. 2) PRO DOUBRAVČICE
1 zastupitel
1.
JUDr. Pavlína Foglar Marušincová, MPA, 
pořadí na kandidátce: 3
BEZPP, navrhuje NK, 43 let, státní 
zaměstnanec, Doubravčice
108 hl., 17,33 %

Výsledky komunálních voleb 2022

•
•

• •
•

•
• •

•
•





9

PODZIMNÍ

BLEŠÍ TRH

V Y K L IĎ T E S KŘ Í NĚ , PŮD U , C E L Ý DŮM • • •

P Á T E K 2 1 . 1 0 . 1 5 - 1 9
p ř í j e m vě c í

S O B O T A 2 2 . 1 0 . 9 - 1 3
p r o d e j vě c í

S O B O T A 2 2 . 1 0 . 1 3 - 1 4
v ý d e j vě c í

P ř í j e m d ě t s k é h o z b o ž í
v k r a b i c í c h s j e d n o t n o u c e n o u .
N e v y z v e d n u t é v ě c i b u d o u
v ě n o v á n y n a c h a r i t u .

•
•

•
A

P
O

Š
L

E
T

E
T

O
D

Á
L

!

Stavební práce, rekonstrukce
VODA – PLYN – TOPENÍ – KANALIZACE

minibagr 1,6 t

Pavel Kouřimský
Doubravčice | K Jízdárně 289

pavel.kourimsky@seznam.cz | tel.: 608 713 164



Fotbal
Vážení spoluobčané, sousedi a  kamarádi.
Jak jste již možná zaznamenali, našemu 
fotbalovému klubu v součinnosti s obecním 
zastupitelstvem v  čele s  panem starostou 
se po náročném vyjednávaní a spoustě pa-
pírování podařilo vyjednat dotaci na celko-
vou rekonstrukci hrací plochy fotbalového 
hřiště v Doubravčicích.
Práce probíhají i  přes určitá úskalí, jak 
ze  strany počasí, nečekaných problémů 
při zemních pracích, tak i ze strany někte-
rých našich spoluobčanů, kterým vadí do-
časný stavební ruch, který bohužel tuto ná-
ročnou rekonstrukci provází. Tímto se  jim 
za  TJ Sokol Doubravčice opět omlouvám, 
ale podotýkám, že výsledek tohoto snažení 
nebudou využívat pouze o víkendech hrá-
či fotbalu registrovaní, ale i v týdnu náš po-
těr a samozřejmě i stará garda, která si 2x 
v týdnu pravidelně již pár let přijde v odpo-
ledních hodinách zakopat a posedět s ka-
marády. Je zde samozřejmě otevřený pro-
stor pro místní mateřskou školku, sportovní 
kroužky a do budoucna k dispozici i škole 
základní. Na partu staré gardy se v průbě-
hu let nabalilo spousta místních mladých 
lidí a  cestu si sem našli i nově přistěhova-
ní, dnes již kamarádi, kterým by tento sport 
chyběl. Z  těchto řad nově přistěhovaných 
se do našeho klubu již registrovalo za po-
slední dva roky 7 hráčů, což je pro mě a dal-
ší realizační tým, který se zde o fotbal stará 
bez mála 10 let velký úspěch a do budouc-
na motivace toto snažení, navzdory háze-
ní klacků pod nohy jak ze  strany fotbalo-
vé asociace formou pro mě nesmyslných 
pokut a  byrokratických nařízení, tak bo-
hužel i ze strany určitého okruhu místních 
lidí, kterým fotbal nic neříká a peníze, kte-
ré obecní úřad na chod tohoto klubu uvol-
ní, jim přijdou jako vyhozené, dále na úkor 
svého volného času, ale bohužel někdy i ro-
diny nadále podstupovat.
V  této souvislosti chci jen připomenout, 
že každé fotbalové utkání na místním hřiš-
ti je taková malá kulturní událost, která 
se v sezoně koná každých čtrnáct dní s prů-
měrnou účastí 70 diváků, z větší části míst-
ních, kteří se na tribuně potkaji a odreagují 
třeba od všedních starostí.

Vzhledem k rekonstrukci hrací plochy, pod-
zimní soutěž odehrajeme na  hřištích sou-
peřů, pokud nezasáhne nějaká vyšší moc, 
nebo nespokojený spoluobčan, tak doufám, 
že jarní soutěž odehrajeme již na domácím 
hřišti.
Navzdory těmto omezením jsme zaregist-
rovali 3 mladé posily z Ukrajiny, které se již 
aktivně zapojily do týmu a jsou velkým pří-
nosem do  velice kompaktního a  kama-
rádského týmu našeho mužstva. Po  dvou 
odehraných utkáních jsme na  prvním mís-
tě tabulky a doufám, že nám forma vydrží 
i do  jarních utkání, aby místní diváci, kteří 
nám samozřejmě na  podzim při zápasech 
chybí, odcházeli z  tribuny spokojeni jak 
s  fotbalovým projevem, tak pocitem dob-
ře prožitého odpoledne v kruhu kamarádů 
z Doubravčického kotle.
Všem bez rozdílu názoru chci popřát pěk-
ný den.

Vladimír Jirák
ten, co se také stará o místní fotbal

FOTBAL



11

SPORT

SPORT pro děti i dospělé

V RÁMCI SPOLKU PRODOUBRO, Z. S. PRO-
VOZUJEME V DOUBRAVČICÍCH NÁSLEDUJÍ-
CÍ SPORTOVNÍ AKTIVITY

SPORT PRO DĚTI
Sportovní kroužky pro děti od 5-ti let. Jed-
ná se o fotbal, každé úterý od 17 hod., tre-
nér František Kryšpín, mobil: 721 89 86 83.
Atletika a  všeobecná sportovní obratnost, 
každý čtvrtek od  17 hod., trenéři Zdeněk 
Pala a Jitka Kryšpínová, mobil: 732 973 703.
Dočasně se  bude atletika i  fotbal konat 
na  malé loučce naproti dětskému hřišti 
u školky a to do té doby, než bude zprovoz-
něno velké fotbalové hřiště. Zhruba od lis-
topadu do března, pokud je špatné počasí, 
se oba tréninky přesouvají do vnitřních pro-
stor, na sále u hospody.

SPORT PRO DOSPĚLÉ
Každé pondělí a středu se konají od 18: 00 
hod. kruhové tréninky v malém sportovním 
sále v prostorách fotbalových kabin.

Dále je možné si zakoupit dlouhodobé 
členství do místní komunitní posilovny. Více 
info – František Kryšpín, mob: 721 89 86 83 
nebo na FB: https://m.facebook.com/
groups/199426562394175 [1] 
(DOUBRAVČICE – GYM111).
Dne 10. 10. 2022 se konal první ročník work-
-out závodu – DOUBRAVMAN 2022, organi-
zovaný naším spolkem. Akce byla velmi vy-
dařená, aktivních účastníků bylo celkem 14.

DALŠÍ SPORTOVNÍ AKTIVITY
Thai-box v úterky a čtvrtky od 19 hod., v ma-
lém sále ve fotbalových kabinách, více infor-
mací na tel. 721 89 86 83.

TJ Sokol Doubravčice

Z důvodu několikrát zmiňované rekonstruk-
ce hřiště nemůžeme hrát na podzim doma 
fotbalová utkání a bohužel jsme ani nemoh-
li oslavit v areálu dvojí kulaté výročí – a to 
letošní výročí 110 let od založení místního 
Sokola a 90 let od vzniku prvního doubrav-
čického mužstva. Tato výročí jsme si připo-
mněli v  rámci tradičního sousedského od-
poledne, kde byla jako jejich připomínka 
připravena malá výstavka.

TJ Sokol Doubravčice srdečně zve na mi-
strovská utkání, která se v závěru 
roku 2022 uskuteční pouze na fotbalo-
vých hřištích soupeřů!!! Můžete nás přijít 
podpořit v těchto zápasech:

15. 10. 2022  – Sokol Sluštice 1943
29. 10. 2022  – Slavoj Velké Popovice B
6. 11. 2022  – Čechie Doubek
13. 11. 2022  – Sokol Hrusice B



12

ŽIVOT V OBCI

Demografi cký vývoj v naší obci, ale i v blízkém 
okolí již delší dobu jasně indikuje dlouhodo-
bý problém, že kapacity školních zařízení jsou 
vyčerpané a je zapotřebí postavit novou ško-
lu. Toto si jako stávající vedení obce již dlou-
ho uvědomujeme a  intenzivně pracujeme 
na  předprojektové přípravě a  řešení fi nan-
cování nové školy, která bude součástí spo-
lečného projektu Svazku obcí Český Brod  – 
Doubravčice. Nechali jsme vypracovat projekt, 
na který bylo již vydáno rozhodnutí o umístě-
ní stavby (územní rozhodnutí – poslední fáze 
před vydáním stavebního povolení).
Pozemek pro ZŠ se nachází na okraji obce 
Doubravčice, při silniční komunikaci vedou-
cí k obci Masojedy a  je ve vlastnictví obce. 

Areál této novostavby školy v Doubravčicích 
zahrnuje objekt základní školy, venkovní 
sportovní hřiště se zahradou, školní dvůr pro 
děti, areálové úpravy zpevněných a nezpev-
něných ploch, napojení na dopravní a tech-
nickou infrastrukturu. Součástí venkovních 
ploch je i kapacitní parkoviště s K+R, počítá 
se samozřejmě i s autobusovým obratištěm 
a bezpečným řešením parteru před školou.
Tvar objektu je orientovaný tak, aby vznik-
ly dva velké, samostatné „vnitrobloky“. Se-
verní „vnitroblok“ bude sloužit jako soukro-
mý a chráněný školní dvůr, s přestávkovým 
prostorem pro děti a  družinu. Jižní „vni-
troblok“ je charakterizovaný jako veřej-
né náměstíčko, ke  kterému přiléhá hlavní 

PLÁNOVANÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA V DOUBRAVČICÍCH



13

ŽIVOT V OBCI

příjezdová komunikace. Do náměstíčka jsou 
orientovány vstupy do  všech prostorů ško-
ly, vstup do  jídelny, tělocvičny, na  tribunu, 
do školního bufetu i knihovny. Objekt ško-
ly přirozeně využívá svažitosti terénu. Horní 
část se vstupy do objektu se nachází v úrov-
ni 1. NP a z této strany je objekt školy dvou-
podlažní, vstupuje se  tedy v  prostředním 
podlaží. Na  opačné, severní straně, je pak 
objekt orientován na školní dvůr, kde je bu-
dova třípodlažní  – tedy spodní podlaží je 
z jedné strany zapuštěno do terénu.
Objekt školy zatím zahrnuje 14 kmenových 
tříd (420 dětí), 9 odborných učeben, škol-
ní knihovnu, družiny, kabinety, kanceláře, 
sborovny, posluchárnu, školní kuchyň, jídel-
nu se  180 místy a  tělocvičnu o  hrací ploše 

40  x  20  m, s  hledištěm pro cca 100 osob, 
s šesti šatnami. Uvažujeme o využití objek-
tu i pro nultý ročník (přípravku) předškolá-
ků z  naší mateřské školy, abychom navýši-
li možnost přijetí více místních dětí do MŠ.
V  současné době jednáme s  Ministerstvem 
školství, mládeže a  tělovýchovy (MŠMT) 
a Státním fondem životního prostředí (SFŽP) 
o konkrétních možnostech dotací ve výši cca 
530 mil. Kč na pokrytí převážné části investi-
ce školy. Předpokládaný realistický vývoj to-
hoto projektu je:
5/2023 vydání stavebního povolení;
6–12/2023 veřejná soutěž na  dodavatele 
stavby;
1–2/2024 započetí výstavby.

vizualizace AF Ateliér



14

ŽIVOT V OBCI

JARMARK
od 14:30

VÁNOČNÍHO
STROMEČKU

Rozsvícení

26.11.2022
od 16:00
v KDDoubravčice

Vánoční

zazpívají děti
z MŠ Doubravka



15

ŽIVOT V OBCI

HERNIČKA PRO NEJMENŠÍ

Doufáme, že  jste si všichni krásně užili let-
ní prázdniny! Od 9. září jsme se začali opět 
scházet v  Herničce pro nejmenší děti. Her-
nička se  nachází v  areálu komunitní školy 
Dokolečka a je nově vymalovaná a uprave-
ná.
V  Herničce zpíváme, hrajeme si, vyrábíme, 
kreslíme, cvičíme, společně svačíme a hlav-
ně poznáváme nové kamarád(k)y. Maminky 
(a tatínkové) mají možnost si popovídat, sdí-
let cokoliv v bezpečném prostředí. K dispo-
zici je káva, čaj a karo. Příspěvek na provoz 
Herničky je 50 Kč za vstup pro rodinu. Těší-
me se na vás každý pátek od 9: 30 do 11: 30 
na adrese Na návsi 152. Dvůr je nově vydláž-
děný, můžete pohodlně přijet s  kočárkem, 
dětskými motorkami a odrážedly. Parkovat 
lze v ulici K jízdárně na zpevněném parko-
višti proti bráně Dokolečka. Krásný podzim 
všem!

Renča
(renata.kulvejtova@dokolecka.cz, 
728 030 839)

počtvrté rozezníme naši kapličku, 
abychom se připojili k akci

jako památku na naše předky, kteří 
padli v 1. světové válce.

V severní Itálii, v městečku Rovereto na naše padlé dodnes 
s úctou vzpomínají a ve výroční den našeho státu 28. října každý 
rok rozeznívají ve 21 hod. ZVON SVOBODY 200 údery. 



16

KNIHOVNA

Obecní knihovna 
v Doubrav�icích

SSSTTTTTT
OOOOOOOOOO

LLLLLL
NNNNNNN

ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ 
HH

RR
YYYYYYY

www.doubravcice.knihovna.cz

Fo
to:

 P
ix

ab
ay

Pohádkové 
úterky 

od 9 do 11 h.

Děkujeme všem čtenářům a  dobrovol-
níkům, kteří chodí do  knihovny a  podílí 
se na se na jejím chodu! Počet čtenářů se zá-
vratnou rychlostí blíží k číslu 100.
Od  září 2022 dochází ke  změně otvírací 
doby knihovny.:
Pondělí 15–18.30 h
Úterý 9–11 h – s pohádkovým čtením
Každý lichý čtvrtek 17–19 h (15.  9., 29.  9., 
13. 10., 27. 10. …)
Knihovna je také přístupná během otevíra-
cích hodin Obecního úřadu. Půjčené knihy 
zapisujte prosím na papír na stole.

Obecní knihovny by měly odporovat kultur-
ní dění a  vzdělávací a  komunitní aktivity. 
Přijďte se do obecní knihovny Doubravčice 
podívat, vymyslet si aktivity a zapojit se. Tře-
ba založit klub stolních her, pozvat zajímavé 
hosty, založit programátorský kroužek nebo 
kroužek počítačové animace… Knihovna je 
malinká, ale je trochu jako kouzelný stan 

ze světa Harryho Pottera – dokáže překva-
pit tím, co se do ní vejde.
K  ukrácení dlouhých podzimních a  zim-
ních večerů jsou v knihovně nově k zapůjče-
ní stolní hry od fi rmy Albi, například skvělý 
Vinohrad nebo Souboj v  mlze. Do  knihov-
ny dorazila i paní Kateřina Krasická z Albi 
a představila nejen jejich knížky s čtecí tuž-
kou, ale také další nové hry a  sady určené 
pro rozvoj dětí.



17

KNIHOVNA

V knihovně každé úterý probíhají „Pohád-
ková čtení“. Jsou vhodná i pro ty nejmenší 
děti s maminkami (nebo s tatínky). Čtení při-
způsobujeme věku dětí. Právě čteme knížku 
Šedík a Bubi od autorů Ester Staré a Milana 
Starého. Pokud byste se kdokoliv chtěl za-
pojit a přečíst v úterý dopoledne dětem po-
hádku, jste vřele vítáni.
Každé pondělí probíhá kroužek Minecraft 
Education – ve  dvou skupinách od  15 
do 17.30 h a od 17.45 do 19.15 h. V krouž-
ku se věnujeme kódování v programu Make 
Code a pak následuje volná hra podle chu-
ti, např. parkur či hraní v  survivalu a  dal-
ší. O  kroužek je velký zájem a  nedostalo 
se na všechny – proto stále hledáme lekto-
ra se zápalem pro počítačové hry abychom 
mohli kroužek rozšířit. Požadujeme alespoň 
minimální znalost programování, nebo od-
vahu se ho naučit.
A  ještě poděkování na  závěr všem, kteří 
přiložili ruku k dílu: Lucce Čihákové za or-
ganizaci a  realizaci prázdninového pohád-
kového čtení, Báře Korecké a  Lidce Pače-
sové za  dopolední úterní čtení pohádek, 
také dobrovolné knihovnici Jindře Krásové 
za čtvrtky! A obecnímu úřadu, který knihov-
nu velmi podporuje.

www.doubravcice.knihovna.cz
Markéta Holá Mišková



18

Požadavky: zapálení pro počítačové hry a ale-
spoň minimální základy v kódování, nebo odvahu 

se je naučit. Chuť pro práci s dětmi. 
Nabízíme: tým nadšených a bystrých hráčů.
Dobrý pocit - kroužek se zpřístupní většímu množ-

ství doubravčických minecrafťáků.
Lektora případně zaučíme. Více info v knihovně. 

KNIHOVNA

Cyklisté uctili padlé 
Doubravčické…

Již podeváté se 11. června 2022 parta přá-
tel vína a  rekreační cyklistiky, rekrutovaná 
převážně ze stánku vynikajícího vína – sklíp-
ku Moravěnka v Růžové ulici v Praze 1, vy-
dala na cyklovýlet na bájný vrchol Hradešín, 
kde se nachází stejnojmenná obec opřede-
ná velmi dávnou historií, která zcela nekom-
promisně vítězí nad historií tohoto cyklový-
letu – tzv. „Hradešín Open”
Z  Hradešína je pouze 15-20 minut cyklo-
jízdy do  neméně historicky bohaté obce – 
Doubravčic, dalšího cíle cyklovýletu. To, co 
udělalo letošní „Hradešín Open” unikát-
ním a přelomovým, bylo jeho spojení s his-
torií Doubravčic. Výletníci položili věnec 
se stuhou v českých barvách k pomníku pad-
lým Doubravčickým během 1. světové vál-
ky. Za pomoc při celé této akci jsme vděčni 
panu Josefu Žáčkovi, chataři z Doubravčic.
Lze jen doufat, že podobná symbióza histo-
rie obou míst a zmíněné cykloakce proběh-
ne i v roce příštím – ať žije jubilejní 10. roč-
ník „Hradešín Open”!

 Josef Žáček, Drahomír Hnyk a Jan Astl 

Lékařská ordinace
v Doubravčicích

PŘED KAŽDOU NÁVŠTĚVOU ORDI-
NACE NEJDŘÍVE KONTAKTUJTE LÉ-
KAŘE, V  ORDINAČNÍCH HODINÁCH 
NA TEL. 775 404 185. TÍMTO POSTU-
PEM CHRÁNÍME VŠECHNY PACIENTY 
V  ZABRÁNĚNÍ KONTAKTU INFIKO-
VANÝCH A NEINFIKOVANÝCH PACI-
ENTŮ V ČEKÁRNĚ.

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

ORDINAČNÍ
HODINY

PO: 8–13  

ÚT: 7–12 

ST: 13–16  

ČT: 7–12 

PÁ: 7–12



19

KLUB SENIORŮ

Obr. 1 Pálení čarodějnic 30. 4. 2022
Obr. 2 Beatlmanie 14. 5. 2022
Obr. 3 a 4 Hvězdárna Ondřejov 20. 5. 2022
Obr. 5 Arboretum Kostelec nad Černými lesy
Obr. 6 Zámek Berchtold 26. 8. 2022 harfový 

koncert

Obr. 7 První výroční schůze klubu seniorů 
Senecio v Jevanech

Obr. 8 Noc kostelů 10. 6. 2022 Hradešín
Obr. 9 a 10 Zámecká noc 30. 7. 2022 

Kostelec nad Černými lesy

Klub seniorů Senecio 
obrazem

1

3

2

4



20

KLUB SENIORŮ

5

7

9

6

8

10



21

ŽIVOT V OBCI

Změny vyhrazeny. Konání akcí bude záviset na aktuální situaci, podrobnosti budou vždy
upřesněny.
Sledujte tedy prosím www.doubravcice.cz, FB Doubravčice a nástěnky obce.

B leš í t rh

D ivad lo Bezd íkov

Sva tomar t inské se tkán í

Rozsv í cen í s t romečku
(vánočn í j a rmark )

Jak se s l av í Vánoce

Has ič ský p les

2 1 . - 22 . 10 .

5 . 1 1 .

1 1 . 1 1 .

26 . 1 1 .

PLÁNOVANÉ AKCE V
DOUBRAVČICÍCH

pro zapsání do vašich diářků uvádíme připravované akce pro podzim - zimu 2022/2023.

Zároveň tímto vyzýváme všechny, kteří by se jakkoliv chtěli zapojit do příprav či přímo
organizace těchto akcí, nechť se nám ozvou na info@doubravcice.cz. Děkujeme.

2 1 . - 2

me připravované akce pro podzim - zimu 2022/2// 023.

í by se jakkoliv chtěli zapojo it do příprav či přím
vou na info@doubravcice.cz. Děkuju eme

1 8 :00

15 : 30

14 : 30

9 . 1 2 .

28 . 1 .

1 8 : 00

20 :00



Oblast Název Popis  Kontakt 

GASTRONOMIE

obchod Potraviny prodej potravin, chlazené 
a mražené zboží, 
nápoje, drogerie, noviny, 
časopisy. Objednávky 
studené kuchyně, 
výroba dárkových 
košů, prodej PB lahví.                                  
PPL ParcelShop. 
PO–PÁ 6–12; SO 7–12

777 328 823

cukrárna Cukrárna U Bártů cukrárna, výrobna, výroba 
na zakázku

775 205 701
www.cukrarnaubartu.cz

REKLAMA, TISK

reklama 
a propagace

Alena 
Kvasničková

texty pro tištěná i 
elektronická média, 
korektury, copywriting, 
ghostwritering, 
foto+úprava fotek, 
grafi ka-plakáty, inzerce, 
letáky atd., odborné 
studie, poradenství. 
Kontakt časopisu Zápraží.

www.akiweb.cz                        
www.zaprazi.cz

reklama 
a propagace

Ondřej Sedláček poradenství (reklama, 
inzerce), návrhy 
reklamních prostředků, 
tvorba a úpravy textu

www.drej.cz

reklama 
a propagace

ACAPELLA, s. r. o. kompletní tisková 
produkce (vč. DTP), event 
marketing, zvuková, 
světelná a projekční 
technika

www.acapella.
webnode.cz

reklama, tisk mpotisk.cz tisk na výrobky (trička, 
placky, čepice atd.)

www.mpotisk.cz

PÉČE O TĚLO

masáže, 
regenerace, 
blokády

MANDALA 
studio, Jan 
Libánský

rekondiční, sportovní 
a regenerační masáže, 
Dornova metoda, 
Breussova masáž, 
postizometrické relaxace, 
uvolňování blokád, Reiki, 
Tibetské mísy

www.mandalastudio.cz

pedikúra Pedikúra Petra 
Gombitová

přístrojová pedikúra 
a nehtový design

607 813 008   www.
pedigom.webnode.cz

SLUŽBY A ŘEMESLA V DOUBRAVČICÍCH

SLUŽBY



23

Oblast Název Popis  Kontakt 

DŮM, ZAHRADA

zabezpečovací 
systémy

PEZA montáž a servis 
elektronických 
zabezpečovacích 
a kamerových systémů

602 839 453                  
www.alarmpeza.cz 

projekty RD Ing. Miloslav 
Kvasnička

projektování a inženýrská 
činnost v oboru pozemní 
stavby

www.cad-project.cz

instalatérské, 
topenářeské, 
stavební 
a zemní práce

Pavel Kouřimský instalatérské a topenářské 
práce, stavební práce 
všeho druhu - od malých 
zakázek až po stavbu RD, 
zemní práce minibagr 
1,6 t

608 713 164

tepelná 
čerpadla, 
instalatérské 
práce

Vladimír Jirák tepelná čerpadla, 
instalatérské a topenářské 
práce

603 823 534

malířské 
a lakýrnické 
práce

Daniel Bouzek malířské a lakýrnické 
práce všeho druhu

725 824 248

elektropráce Petr Mišejka elektropráce, revizní práce 605 292 601

údržba, servis, 
prodej, dovoz

Technické služby 
Doubravčice, 
s. r. o. 

údržba zeleně 
(sekání, ořez stromů, 
štěpkování), zahradnická 
výpomoc, úprava 
neudržovaných ploch, 
realizace vodovodních 
a kanalizačních přípojek, 
dovoz materiálu, prodej 
písků, štěrků, recyklátů, 
zeminy, koňského 
hnoje, zemní práce, 
autodoprava, stěhování, 
převoz materiálu, drobné 
svářecí práce

776 053 552                                                     
ts@deponie.cz

VOLNÝ ČAS

koně, tábory Farma Klídek ustájení koní, pronájem 
haly či jízdárny, příměstské 
tábory

www.farmaklidek.cz

Máte-li zájem o zařazení vaší fi rmy do tohoto seznamu služeb a řemesel v naší obci, 
kontaktujte nás na info@doubravcice.cz.

SLUŽBY



24

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ V DOUBRAVČICÍCH 

Nabízím možnost zdravotního cvičení v Doubravčicích 

       od 5.10.2022 každou středu 10.30 - 11.30 nebo 16.30 - 17.30. 

Lekce jsou vhodné pro všechny bez rozdílu věku a kondice. Obsahuje prvky pilates, jógy a fyzio-

terapie DNS Pavla Koláře. Zaměříme se na rozpohybování páteře, pánve a aktivaci pánevního dna, 

uvolnění hrudníku, lopatek, všech kloubů, zápěstí a problematiky chodidel včetně vbočených palců. 

Naučíte se správně dýchat, vnímat své tělo a jinak s ním zacházet. Vaše tělo se stane ohebnější a 

zvětší se vám rozsahy pohybu v kloubech. 

Cvičení probíhá v malých skupinkách 8 - 10 osob formou kurzu po 10 lekcích.  

Tomuto oboru se věnuji přes 20 let a neustále sleduji jeho vývoj, protože si uvědomuji 

zodpovědnost ke všem klientům, se kterými pracuji. Mé služby vyhledávají především klienti 

s častými bolestmi zad a kloubů následkem jednostranného přetěžování z práce nebo sportu. 

Velkou odměnou se mi stává úleva klientů s odeznívajícími bolestmi. Svou práci dělám s nadšením, 

pokorou a snahou pomoci všem. 

Bližší info na tel. 606 348 765, LENIE FINTOROVÁ 

 



na návsi u obecního úřadu
Pondělí – pátek 6 – 12
Sobota 7 – 12

     

Čerstvé pečivo, svačinové housky, párky v rohlíku, chlebíčky, 
pomazánky, sýry, uzeniny
Chlazené a mražené zboží
Alko a nealko nápoje
Základní sortiment drogerie
Noviny, časopisy, pohlednice, pamětní mince a brožury obce
Objednávky studené kuchyně (chlebíčky, jednohubky, obložené mísy)
Výroba dárkových košů
Prodej propan-butanových lahví (10 kg – 350 Kč, 2 kg – 100 Kč)
Individuální objednávky zboží (24 hodin)
Pro potřebné - nákup po telefonu a rozvoz v obci zdarma
Zapůjčení pivních setů a výčepního zařízení
Výdejní místo 
Doubravčického zpravodaje



26

NOVINKY V OBCI

Nová odpočinková místa 
s lavičkami

Rádi vás informujeme o  nových odpočin-
kových místech s  lavičkami, která jsme pro 
vás realizovali s pomocí Technických služeb 
Doubravčice.
Lavičky jsou umístěny v alejích U Hruštičky 
(od ulice Na Číhadlech) a Osičiny (od ulice 
K Edenu) a na cestě Na Vysoké mezi.

Foto Ladislav Víla



27

Technické služby 

 776 053 552, 776 883 903     ts.deponie@doubravcice.cz 
 Technické služby Doubravčice, www.ts.doubravcice



28

Doubrav�ice jakožto místo 
pro psychosomatickou pé�i
Jak již mnozí místní vědí z dřívějších veřejných 
jednání zastupitelstva obce, nebo prostřed-
nictvím internetu, v  blízké budoucnosti by 
v Doubravčicích měla být poskytována specia-
lizovaná psychosomatická péče díky novému 
centru NOVUS VIA, které je aktuálně ve vý-
stavbě (viz vizualizace NOVUS VIA s.  r.  o.). 
Rádi bychom místním tento privátní projekt 
více přiblížili v podobě rozhovoru s Ing. Iva-
nem Bubeníčkem, jednatelem společnosti 
NOVUS VIA s. r. o.

Můžete nám, prosím, blíže představit pro-
jekt psychosomatického sanatoria/centra, 
které by mělo vyrůst zde v Doubravčicích? 
Čím se bude lišit od jiných podobných za-
řízení?
Psychosomatické sanatorium NOVUS VIA 
bude uzavřeným privátním rezidenčním 
zdravotnickým zařízením pro několika-
denní až  několikatýdenní léčebné pobyty 
s  vysokým standardem terapeutické péče 
a služeb. Bude poskytovat komplexní tera-
peutické služby pro klienty s psychosomatic-
kými poruchami.

Kdo je duchovním otcem této myšlenky 
toto zařízení vybudovat a kdo za projek-
tem stojí? 
Za  projektem stojí soukromá česká společ-
nost.

Co bude hlavní náplní centra a jak rozsáhlé 
služby plánuje poskytovat?
Centrum bude poskytovat léčebné služby 
formou vícedenní hospitalizace, během kte-
ré by klient měl absolvovat intenzivní lékař-
skou, terapeutickou a psychologickou kúru.

Jakou bude mít centrum kapacitu  a kdo 
může být jeho potenciálním klientem?
V  centru bude 45 jednolůžkových pokojů. 
Klientem může být každý občan naší i  jiné 
země vykazující níže popsané zdravotní po-
tíže.

Půjde o spíše o uzavřené privátní pracoviš-
tě, nebo budou některé terapeutické služby 
dostupné i místním obyvatelům?
Centrum bude k dispozici všem, kteří budou 
uvedenou péči potřebovat a kteří se ztotož-
ní s provozním řádem centra.

Hrála lokalita při úvahách ohledně umístění 
centra nějakou zásadní úlohu? Proč právě 
Doubravčice? Informace o plánu centrum 
v Doubravčicích zřídit byly sice v minulos-
ti předmětem jednání veřejného zastupitel-
stva obce, ale Doubravčice se rozrůstají a ač 
řada místních bedlivě sleduje proměny obce 
i veškeré dění v ní, někteří nemají správné 
informace, případně jsme se setkali s tím, 
že kolují informace nepřesné až zavádějící. 
Co by v souvislosti s výstavbou i pozdějším 
provozem centra podle Vás měli zdejší oby-
vatelé, ale též obyvatelé sousedních Štíhlic 
vědět? Dotkne se chod centra nějak každo-
denního života lokality? Promění výstavba 
nějakým způsobem její ráz či vizuální strán-
ku oproti předchozímu stavu?
Výběr lokality byl pro náš záměr velmi důle-
žitý z mnoha důvodů. Z těch nejdůležitějších 
bylo klidné prostředí, umožňující budoucím 
klientům centra nerušený pobyt a současně 
dobrou dostupnost z  hlavního města. Bu-
doucí provoz centra nijak neovlivní každo-
denní život v  lokalitě, vzhledem k malému 
počtu klientů, průměrné délce pobytu a při-
měřené soběstačnosti areálu v  provozních 
záležitostech. Vzhledem k  uzavřenosti po-
zemků, na kterých projekt vzniká, od svého 

ROZHOVOR



29

okolí, vizuální ráz obce centrum nezmění. 
V průběhu výstavby, která již započala a po-
trvá přibližně 21 měsíců, budeme společ-
ně s  generálním dodavatelem stavby dbát 
na co nejmenší zatížení okolí hlukem, pro-
vozem apod.

Předpokládáme, že centrum už svým zamě-
řením není koncipováno jako partner ve-
řejného života, ale naopak místem, které 
napomáhá řešit klientům mnohdy složité 
životní situace a s tím souvisí potřeba ma-
ximálního klidu a další aspekty nutné pro 
optimální terapeutickou práci, nicméně lze 
najít nějaké styčné plochy, kdy by se cent-
rum přiblížilo obyvatelům obce? Bude ský-
tat například pracovní příležitosti, či po-
řádat např. nějaké přednášky či obdobné 
aktivity?
Společnost začne v  nejbližších měsících vy-
hledávat společnosti / jednotlivce z nejrůz-
nějších oblastí činností (zdravotní sestry, 
údržba, pracovníci v gastronomii ….)
Osvětová aktivita (přednášky apod.) – po-
kud bude o takovou činnost zájem ze strany 
veřejnosti, bude vítána. Počítáme však s po-
řádáním mimo prostor centra.

Jaká jsou vaše očekávání od činnosti psy-
chosomatického centra? Jaké jsou nejbliž-
ší plány či výhledy, co se týká zprovozně-
ní zařízení?
Věříme, že  psychosomatické centrum svým 
zaměřením zaplní mezeru v  tomto oboru 
v  naší republice a  svým klientům pomůže 
zbavit se svých zdravotních problémů nebo 
je alespoň zmírnit. Jak jsem uvedl výše, do-
končení stavby předpokládáme v roce 2024 
a bezprostředně poté plánujeme jeho zpro-
voznění.

A nyní v obecnější rovině, co se týká psy-
chosomatické péče, můžete nám tento po-
jem více přiblížit? Jaké jsou její konkrétní 
cíle, specifi ka či podoby?
Psychosomatické poruchy se demonstrují tě-
lesnými příznaky, které však nejsou projevem 
primárně tělesných (somatických) poruch, 
ale poruch psychických. Ty jsou velmi často 
výsledkem negativního působení chronické-
ho stresu na  lidský organizmus, pracovního 
přetížení, komplikovaných vztahových situa-
cí a  s  tím spojeným působením negativních 
emocí. Dlouhodobě nerefl ektované potíže, 
resp. neadekvátní snaha o kompenzaci chro-
nického stresu se  pojí s  řadou v  současnos-
ti často se vyskytujících poruch (syndromem 
z  vyhoření, poruchami spánku, únavovým 
syndromem, návykovými poruchami, poru-
chami koncentrace, úzkostnými stavy, aj.).

V čem spatřujete její největší přínos a kam 
myslíte, že by se dále mohla vyvíjet?
Výsledkem léčby všech výše uvedených po-
ruch je zvládnutí akutního stavu (psychické 
a tělesné dekompenzace), celková stabiliza-
ce a obnova funkčních schopností, umožňu-
jící pokračování v životní cestě jiným, zdra-
vějším, novým způsobem. Domníváme se, 
že vzhledem k neustále se zvyšujícím náro-
kům na organismus člověka zachytit postup 
vývoje nových technologií a odklon od při-
rozeného chápání okolí povede k výrazné-
mu nárůstu těchto poruch.

Velmi děkujeme za objasnění i  celý rozho-
vor. Přejeme úspěchy v péči o budoucí klien-
ty a věříme, že informace od vás budou oby-
vatelům Doubravčic přínosné.

Pana Ivana Bubeníčka se dotazovala 
Kristýna Holubová

ROZHOVOR



ŽIVOT V OBCI

Sousedské odpoledne 2022

V září jako již tradičně proběhlo oblíbené sou-
sedské odpoledne, snad se nestane tradicí i nut-
nost přesunout akci z  horní návsi u  kapličky 
na náves před kulturním domem a v  jeho pro-
storách. Letos nás totiž stejně jako loni vyhnala 
z historické části obce špatná předpověď počasí.
Každopádně účast byla hojná, hudební i  diva-
delní program byl přesunut na podium sálu KD, 
kde byly k využití též dílničky pro děti i dospělé. 
Stánky s vlastnoručními výtvory a dobrotami pak 
bylo možno vidět na sále i na návsi.
V rámci sousedského setkání, kterého se aktivně 
účastnily také místní spolky, jsme si připomněli 
rovněž 110 let založení Sokola v Doubravčicích 
a další kulaté, tentokrát 90. leté výročí založení 
prvního místního fotbalového mužstva.
Děkujeme za  účast a  spolu s  vámi se  těšíme 
na příští ročník akce!

Foto K. Fabianová a S. K. Lešikarová



31

ŽIVOT V OBCI



32

Tomáš Rychta - Štíhlice

tel.: 604 414 916

� Dovoz vody
� Odvoz odpadních vod

(jímky / fekál)

� Čištění čerpacích 
(odpadních) jímek
� Tlakové čištění 

kanalizace recyklačním
vooooooooooooozzzzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmmmmmm       KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaiiiiiiiiiiiiiiiiisssssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr



33

INFORMACE



34

PŘÍRODA

Netopýři v Doubravčicích

Za  teplejších večerů a  nocí, hlavně poblíž 
lesa, můžeme v  Doubravčicích a  okolí spa-
třit poletující netopýry. Jsou to fascinující 
savci – v  ČR pouze hmyzožraví, patří mezi 
chráněné druhy zvířat a  můžeme být pyš-
ní, že  se  v  okolí naší obce vyskytují. Neto-
pýři jsou velmi zranitelný druh, za rok vět-
šinou odchovají jen jedno mládě a je kolem 
50% šance, že  se  dožije dospělosti. Pokud 
z populace v jedné lokalitě vymizí i jen ně-
kolik jedinců, obnova je velmi pomalá, ně-
kdy i nemožná. Opečovávejme a chraňme si 
v Doubravčicích tyto malé a fascinující živo-
čichy se superhrdinskými schopnosti! Třeba 
i  tím, že  jim pořídíte na  zahradu netopýří 
budky.

Soutěž o nejhezčí fotografi i doubravčické-
ho netopýra
Fotografi e posílejte elektronicky na e-mail 
knihovna.doubravcice@seznam.cz. Vítěz 
bude odměněn poukázkou v hodnotě 
300 Kč,- do cukrářství U Bártů. -mhm-

Netopýři a zákon
Všechny druhy netopýrů vyskytující se v Čes-
ké republice jsou chráněny zákonem č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Je-
jich zařazení do kategorie kriticky ohrožený 
nebo silně ohrožený druh stanovuje vyhláš-
ka č. 395/92 Sb ve znění pozdějších předpi-
sů. Právní ochrana se vztahuje rovněž na ne-
topýří stanoviště, jak přirozená, tak umělá 
(§ 50 zákona 114/1992 Sb., § 16 vyhlášky 
395/92 Sb.). Netopýři jsou chráněni i  po-
dle právních předpisů Evropské unie. Podle 
směrnice o stanovištích č. 92/43/EEC podlé-
hají všechny druhy přísné ochraně: mimo-
jiné je zakázáno jejich usmrcování, rušení 
a rovněž poškozování míst jejich rozmnožo-
vání a odpočinku.

Netopýři v lidských stavbách
Vinou úbytku přirozených úkrytů netopý-
ři využívají čím dál častěji lidské stavby. Nej-
častěji se v objektech usadí matky s mláďa-
ty. Případné nežádoucí projevy přítomnosti 
netopýrů se dají technicky řešit, ale je nutné 
taková opatření konzultovat s  odborníky, 

kteří podle druhu netopýrů a  konstrukce 
budovy navrhnou optimální řešení, včet-
ně vhodného termínu, aby opatření bylo 
účinné a  trvalé a  nestálo netopýry život. 
Problémy s  netopýry, kteří se  nastěhova-
li přímo do  lidských staveb, stavební úpra-
vy či návrhy společného soužití, řeší větši-
nou Česká společnost pro ochranu netopýrů 
(www.ceson.org).

Co dělat při nálezu netopýra
Když najdete netopýra venku na zemi nebo 
ve dne na viditelném místě nízko nad zemí, 
nebo kdykoli v zimě, má problém a potře-
buje pomoc člověka. Důvodem může být 
vysílení a dehydratace, ale i zranění způso-
bené nárazem do  překážky, kočkou nebo 
ptákem. Chcete-li mu pomoci, odchyťte 
netopýra s pomocí kusu látky (aby vás ne-
kousl) a vložte do papírové krabice. Krabici 
přiklopte víkem a dejte do ní mističku s čis-
tou vodou, stačí víčko od PET lahve, a kus 
zmuchlané látky nebo papírové utěrky. Ne-
topýři nejsou agresivní, ale je třeba předejít 
kousnutí od zvířete, které je vyděšené nebo 
zraněné a neví, že mu chcete pomoci, a bojí 



PŘÍRODA

se, že  ho chcete sežrat. Poté jej předejte 
do nejbližší záchranné stanice, kontakty na-
leznete na www.zvirevnouzi.cz.
Když vám večer vlétne netopýr do místnosti, 
zhasněte, otevřete okno dokořán, roztáh-
něte záclony a počkejte, až  se netopýr zo-
rientuje a sám vyletí. Nechce s vámi bydlet, 
zabloudil a bude mít přinejmenším takovou 
radost jako vy, že je opět venku.
Ochraně netopýrů, záchraně jedinců i  ce-
lých kolonií a  osvětě se  věnuje ZO ČSOP 
Nyctalus (www.nyctalus.cz). Za dobu fungo-
vání jim prošlo rukama více než 3600 neto-
pýrů, hlavně synatropních druhů, které už 
po staletí žijí v blízkosti člověka, bydlí s ním 
často doslova pod jednou střechou.
Na  pomoc netopýrům můžete přispět za-
sláním fi nančního daru na  veřejnou sbír-
ku „SOS netopýr – na  záchranu a  péči 
o  nalezené, zraněné a  hendikepované ne-
topýry včetně netopýřích kolonií“, č. účtu 
23 003 878 32/2010 Fio banka a. s.

Tereza Koháčková

Zdroje: Metodika ČSOP č. 21 Péče o  neto-
pýry (Jahelková H., Hájková P., Bláhová A., 
2009), www.nyctalus.cz







38

ŠKOLKA

Školka Doubravka

Vážení rodiče, děti, přátelé školky,
loňský školní rok jsme ukončili po dvou le-
tech opět ve  velkém stylu. Konečně jsme 
se mohli sejít na zahradě školky zase všichni 
a vyprovodit na cestu do školy naše nejstar-
ší kamarády.
Všem prvňáčkům přejeme ve  škole samé 
úspěchy, příjemné chvíle strávené s  nový-
mi kamarády. Budeme rádi, když se za námi 
přijdete podívat a  popovídáte nám o  no-
vých zkušenostech a zážitcích.
Co nás čeká v  letošním roce? Doufejme, 
že  tento školní rok proběhne bez velkých 
zádrhelů, že  si ho budeme moci s  dětmi 
užít alespoň tak, jako ten minulý. Čeká nás 
spousta výletů a akcí ve školce i mimo ni, tak 
nám držte palce, ať všechno proběhne bez 
omezení.



39

ŠKOLKA

Pan starosta zařídil grant na  dovybavení 
školní kuchyně, za  což mu patří velký dík. 
Vaření bude zase o něco snazší, příjemněj-
ší. Pokud byste někdo věděl o šikovné paní 
kuchařce, kterou by bavilo vaření pro malé, 
vděčné a mnohdy nenasytné strávníky, dejte 
nám vědět. Naše paní kuchařka Jarmilka by 
si už od příštího roku chtěla užít zaslouže-
ný klid a pohodu, takže budeme shánět ná-
hradu. Protože Jarmilka nasadila laťku vel-
mi vysoko (děti jedí všechno – i  luštěniny), 
bude se nám těžko loučit. Proto se o této si-
tuaci zmiňuji už teď, aby se případní zájemci 
mohli s kuchyní i kolektivem seznámit v prů-
běhu roku.
Všem přeji klidný podzim, pevné zdraví 
a hlavně radost ze života.

Jana Halaxová



40

Co se děje v Dokolečku 
v roce 2022:

Na  jaře jsme lákali zájemce o  vzdělává-
ní v  komunitní škole, na  velikonočním jar-
marku jsme prezentovali náš nový interne-
tový obchůdek a před prázdninami jsme si 
užili spoustu výletů a také tradiční zahrad-
ní slavnost (na konci června). Tam jsme pa-
sovali děti do  vyšších ročníků a  vítali nově 
přijaté děti, které si svou slavnostní chvil-
ku užily i  2.  9. při zahájení školního roku. 
Sice jsme nepořádali letos příměstské tábo-
ry, ale za to nám Pavel Pačes nechal vydláž-
dit dvůr v areálu školy, kde děti teď nadšeně 
hrají míčové hry, jezdí na kolečkových brus-
lích nebo hrají hokej. Děkujeme!

PROJEKTY
Do konce roku 2022 ještě běží projekt OD-
POLEDNÍ KLUB II, který je fi nancován z ESF 
(zprostředkováno přes Pošembeří o.  p.  s.). 
Bohužel zatím není jistá návaznost dalšího 
projektu.
Pokračuje projekt PODPORA NEZISKOVÝCH 
ORGANIZACÍ VE STŘEDNÍCH ČECHÁCH (pod 
MAS Podlipansko, Pošembeří) – možnost 
vzdělávání zaměstnanců i  dobrovolníků 
v rámci organizace, nové aktivity pro zpes-
tření nabídky volnočasových aktivit – v pro-
jektu nás nejvíce baví projektové dny mimo 
školu i ve škole, užíváme si i podpory tande-
mového vzdělávání, které nám přináší obo-
hacení společné výuky napříč ročníky

ZPRÁVY Z KOMUNITNÍ ŠKOLY
Vzdělávací plán počítá s  možností jak prá-
ce v menších skupinkách, tak v tzv. blocích, 
kde se mohou setkávat děti napříč ročníky. 

Loni byl stanoven pětiletý cyklus celoroč-
ních projektů, první rok nás provázel živel 
OHNĚ, letos to bude živel VODA. Děti pra-
cují na dílčích částech projektu v 6 týdenních 
obdobích, během šestého týdne probíhá re-
fl exe, seberefl exe, prezentace prací ve for-
mě výstav, stanovišť s otázkami, videí apod. 
a souhrn pokroků zakreslených do map uči-
va.
K  1.  9. čítá škola 30 aktivních členů klubu 
komunitního vzdělávání. Do školy nastoupi-
lo celkem 53 dětí (5 prvňáčků), 2 děti studují 
u nás ze zahraničí a setkáváme se s nimi on-
line. Tým už se skládá z 10 průvodkyň různé-
ho zaměření + lektoři pro 2.stupeň, v klubu 
máme 2 hlavní vychovatelky a k tomu něko-
lik pomocných.
E-shop: www.obchudekkolemdokolecka.cz 
je stále v provozu. Nicméně prosíme o sho-
vívavost – je to komplet „fi remní“ projekt 
dětí včetně obsluhy, organizace, vyřizování 
objednávek. Stále se učíme a děti podporu-
jeme, ale snažíme se do toho moc nezasaho-
vat. Děti mají rozdělené funkce, kdo co má 
na starost a letos v září nám bohužel odpad-
lo několik hlavních aktérů (vkládači na web 
a komunikátoři se  zákazníky) – během za-
čátku školního roku dáme znovu organizaci 
dohromady a rozjedeme nové zakázky, vý-
robky, no prostě obchůdek….Kdyby se kdo-
koliv z vás chtěl přidat formou prodeje va-
šich výrobků, ozvěte se na kontaktní email 
obchůdku. Děkujeme!
Crowdfundingový projekt: DOKOLEČKA 
cestuje po Česku

DOKOLEČKA

CENTRUM 
PRO RODINU



41

DOKOLEČKA

• co to je crowdfunding? Crowdfunding 
je způsob fi nancování, při kterém kterém 
se  větší počet lidí skládá po  menších část-
kách na nějaký projekt.
• s naší průvodkyní Tinkou, která děti prová-
zí vlastivědou a zeměpisem, jsme se rozhod-
li, že se chceme učit o naší vlasti jinak. Bě-
hem roku uspořádáme několik výprav pro 
děti 4.–8. ročníku. Výpravy budou na  zají-
mavá místa, s  ochutnávkou průmyslu, pří-
rodních krás, dějin, pamětihodností. Letos 
nás čeká Pálava, Ostrava, Ústí n.  L., Koste-
lec n. Č.  L., Příbram, Pardubice, možná Te-
rezín,…. A  ta vzdálenější místa budou po-
jatá jako dvoudenní výpravy, s  přespáním 
ve skautských či přátelských klubovnách.
• počet výprav za školní rok:
10 pro skupinu 4.–5. ročník a 10 pro skupi-
nu 6.–8. ročník.
• a není to jen o výpravách: děti se cca měsíc 
(3 setkání) budou na  výpravu připravovat, 
zjišťovat informace, sestavovat je do  pre-
zentace pro ostatní, řešit nějaké úkoly…
• proč projekt s  veřejným fi nancováním? 
Děti o výpravy stojí, chtějí jezdit, poznávat, 
učit se, připravovat podklady, nicméně je to 
samozřejmě fi nanční zátěž zejména pro je-
jich rodiče, kteří už podporují fi nančně škol-
ní provoz, družinu, obědy, kroužky,…
Oslovujeme tedy vás, Doubravčickou ko-
munitu, s  prosbou o  jakýkoliv příspěvek 
na tento projekt, který vám rádi představí-
me osobně na různých obecních akcích jako 
Sousedské odpoledne, jarmarky nebo jiné 
akce pro veřejnost.
Možnost přispět máte i  prostřednictvím 
bankovního účtu Dokolečka u  Fio banky 
2101453147/2010, kde do  zprávy pro pří-
jemce uveďte „Dokolečka cestuje po Česku“

Toto je zatím první krok celého crowfundin-
gu. Další budou děti připravovat v  průbě-
hu roku tak, aby se mohly zapojit do starto-
vacích projektů na  celorepublikové úrovni 
jako Hithit, Startovač apod. Tam oceníme 
vaši propagaci dál, včas se ozveme i s odka-
zy a informacemi. Projekt cestování by měl 
pokračovat i v dalších letech.
Předem vám děkujeme za  jakoukoliv pod-
poru!

ZPRÁVY ZE SPOLKU

• Hernička pro rodiny s malými dětmi opět 
od září v provozu
• Ještě před vydáním zpravodaje proběhlo 
Sousedské odpoledne, kde mělo Dokoleč-
ka svůj stánek s tvořivou dílničkou, domácí-
mi palačinkami a malou prezentací školního 
projektu Dokolečka cestuje po Česku
• V plánu je tradiční akce: Cesta za  světýl-
kem a  předvánoční rozdávání Betlémské-
ho světla, účast na vánočním i velikonočním 
jarmarku

www.dokolecka.cz
komunitniskola.dokolecka.cz
centrumprorodinu@dokolecka.cz



42

Vychází 2x ročně, vydavá obec Doubravčice, www.doubravcice.cz. Ev. č. MK ČR E 18702, IČ 00235369
Náklad 550 ks, zdarma. Kontakt: info@doubravcice.cz

Výdejní místa: OÚ Doubravčice, Hospoda, Cukrárna U Bártů, Potraviny • Redakce: Miloš Lešikar
Sazba: ’MACK’studio • Tisk: Reprofl ex s. r. o. • Foto na titulní straně K. Holubová a K. Fabiánová

Příští DZ č. 50 vyjde v dubnu 2023 – uzávěrka 28. 2. 2022

Řádková inzerce je pro občany zdarma, stejně tak oznámení, gratulace a kulturní akce. Firemní
inzerce je placená. Odmítnuta bude inzerce neetická, v rozporu s dobrými mravy, zjevně klama-
vá či v nesouladu s obchodními zvyklostmi, poškozující práva nebo chráněné zájmy jiné osoby.
Inzerce kontakt: info@doubravcice.cz; OÚ Doubravčice, Obecní 94

CENÍK ČB INZERCE: 1/1 A5 – 800 Kč, ½ A5 – 400 Kč, ¼ A5 – 200 Kč vč. DPH
CENÍK BAREVNÉ INZERCE: 1/1 A5 – 1600 Kč, ½ A5 – 800 Kč, ¼ A5 – 400 Kč vč. DPH
Upozornění pro inzerenty: Každý inzerát, který není zaslán k uveřejnění v tiskové předloze, je zpoplatněn 
částkou 150–300 Kč dle náročnosti zpracování do tisku. Případně lze dojednat další grafi cké práce za zvýhod-
něných podmínek. Ceník inzerce je platný od 1. 4. 2021.

Malířské 
a lakýrnické práce

Daniel Bouzek

Doubravčice
Tel. 725 824 248

Máte-li zájem o zveřejnění svého příspěvku 
(článek, fejeton, povídka, úvaha, báseň, 
podnět, oznámení, pozvánka, gratulace, 
vzpomínka, reportáž, fotografi e apod.), 

zašlete jej na e-mailovou adresu: 
info@doubravcice.cz, adresu OÚ: 

Obecní 94, 282 01 Doubravčice, odevzdejte 
v kanceláři OÚ, či v Potravinách vždy 

v souladu s příslušným datem uzávěrky 
relevantního čísla Doubravčického 

zpravodaje. Děkujeme!

Jsme zavedená logistická společnost 
působící dlouhodobě na českém trhu  a převážně se 

specializujeme na rozvoz v potravinářském průmyslu.

HLEDÁME ŘIDIČE sk. B, C
 rozvoz zboží po Praze a blízkém okolí 

 vozidla s hydraulickým čelem 
 jízda se závozníkem 

Nabízíme:
 nadprůměrné finanční ohodnocení 

 práce Po až Pá 
Kontakt: pí Nováková – 770 144 241Kontakt: Michal Pazderec – 777 358 530

PROC MUZIPPPRRROOOCCCCC MMMUUUZZZZZIIIPROC MUZI
NEPOSLOUCHHHHHHHHHHAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍNNNEEEPPPOOOSSSLLLLOOOUUUCCCHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍNEPOSLOUCHAJÍ

ˇ̌̌̌̌ ˇ̌̌̌̌

AA ZENY NEEUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍAAAA ZZZZZZEEEENNNNYYYY NNNNEEEEUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍA ZENY NEUMÍ
CÍSTT VV MAAPÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁCCCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHCCCCCCÍÍÍÍSSSSTTTT VVVV MMMMAAAAPPPPÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHCÍST V MAPÁCH

ˇ̌̌̌̌
ˇ̌̌̌̌

Autoři: Alllan a Barbara Peasovi
v divadelní inscenaci Miroslava Hanuše

Sál kulturního domu

Doubravčice

Sobota
5.11.
od 18h

VSTUPNÉ 130,- Vstupenky budou k zakoupení na místě.

Režie: Petr Krejčí



4343

 

 6033 8055 9899   info@jilekstavby.czz 

Nabízíme: 

 

 

 

 
 

LOXONEE – inteligentníí domácnostt (smartt home) 
EVSS (elektronickéé vstupníí systémy) 
EPSS (elektronickéé požárníí systémy) 

          
                 kamerové 
EZSS (elektronický                        systémy 
 zabezpečovacíí systém) 
 – Jablotronn 
 

SKSS (strukturovanéé kabelážníí systémy) 
metalickéé aa optickéé kabely 
likvidacee nebezpečnýchh odpadů (azbest)) 

 
elektroprácee  

revizee elektroo 
silnoproudéé rozvody 

slaboproudéé rozvody 
zřízeníí odběrovýchh míst 

hromosvodyy 



AUTOSERVIS & STAVEBNÍ PRÁCE

Prodej PNEU

 

www.autodoprava-hovorka.cz
www.autoservis-hovorka.cz


